
 Newsletter Starostwa Powiatowego w Raciborzu
https://www.powiatraciborski.pl/main/aktualnosci_powiat/Zamkowy-Antykwariat-Naukowy/idn:2397/printp
df.html

Zamkowy Antykwariat Naukowy

Zamkowy Antykwariat Naukowy
2012-04-19, Czwartek

Ekspozycje przyrodnicza, techniczna oraz kryminalistyczna składają się
na nowy projekt pod nazwą Zamkowy Antykwariat Naukowy. Można w nim zobaczyć ząb mamuta,
czaszkę wilka, pionierski polski laser czy stary policyjny aparat do robienia zdjęć podejrzanym.

– Powoli zapełniają się nasze wnętrza. Sądzimy, że eksponaty z dziedziny historii naturalnej, techniki oraz
kryminalistyki spodobają się naszym zwiedzającym – mówi Grażyna Wójcik, dyrektor Agencji Promocji
Ziemi Raciborskiej i Wspierania Przedsiębiorczości na Zamku Piastowskim w Raciborzu.

Pomysł na ekspozycje był prosty – zgromadzić to, co skrywane jest na zapleczu szkół i innych placówek.
Dzięki temu na zamek trafił zabytkowy już polski laser, modele silników, różnego rodzaju mikroskopy,
zabytki  z  II  wojny światowej,  szereg oryginalnych sprzętów z  dawnych śląskich domów,  skamieliny,
czaszki, szkielety i preparaty zwierząt w formalinie, preparaty roślin i owadów, stolik daktyloskopijny,
krzesło do robienia zdjęć podejrzanym, przedwojenny aparat wykorzystywany przez policję, inne drobne
sprzęty policyjne, w tym różnego rodzaju alkotesty, w tym słynne niegdyś baloniki. Zabytki policyjne udało
się  pozyskać  dzięki  przychylności  Śląskiej  Policji.  Pochodzą  ze  starej  komendy  w  Raciborzu  oraz  z
Komendy Wojewódzkiej z Katowic.

–  Nasze ciekawostki  to czaszka wilka,  prawdziwy ząb mamuta,  szkielet  małpy Sajmiri  zwanej  trupią
główką, rekin z Morza Północnego, układy scalone pod mikroskopem, model Układu Słonecznego czy
zabytki archeologiczne sprzed naszej ery – dodaje dyrektor Wójcik. Wystawy mają charakter interaktywny,
a zatem każdy zwiedzający może dotknąć eksponatów. Dzięki wsparciu Jana Kalabińskiego z Zespołu Szkół
Mechanicznych, szereg urządzeń udało się uruchomić. Na zamku można dziś samemu wykonać proste
doświadczenia fizyczne, obejrzeć pod mikroskopem układy scalone oraz preparaty roślinne. – Mamy też
tabliczki  szkolne  sprzed  stu  lat,  takie  prehistoryczne  tablety  –  śmieje  się  Grzegorz  Nowak,  który

oprowadza turystów po zamku.
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Zamkowy Antykwariat  Naukowy to projekt otwarty.  Ekspozycje będą więc stale wzbogacane o nowe
eksponaty. – Cieszy nas, że wiele przedmiotów przynoszą nam mieszkańcy, którzy mieli już okazję zwiedzić
zamek. Zależy nam na starych, przedwojennych książkach. Chcielibyśmy urządzić zamkową bibliotekę.
Będziemy oczywiście wdzięczni za każdy dar – przekonuje dyrektor Grażyna Wójcik.

A  co  dalej?  W  zamyśle  ekspozycja  poświęcona  historii  zamku  oraz  rodzin  panujących  w  księstwie
raciborskim.

Wstęp na wystawy bezpłatny.
Czynne od poniedziałku do piątku od 10.00 do 16.00, w weekendy od 10.00 do 18.00.

Szczegóły na www.zamekpiastowski.pl  
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